
60
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 3 (106) MARZEC 2004

Ile za dane cyfrowe
Zarz¹dzenie nr 1 G³ównego Geodety Kraju

z dnia 29 stycznia 2004 r. 
w sprawie uszczegó³owienia sposobu i trybu naliczania

op³at za udzielanie informacji poprzez udostêpnianie danych
kartograficznych w postaci cyfrowej.

 
Na podstawie art. 7a pkt 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r.
– Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2000 r. Nr 100
poz. 1086, Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1189,
Nr 115, poz. 1229 i Nr 125, poz. 1363 oraz z 2003 r. Nr 162,
poz. 1568 i Nr 166, poz. 1612) zarz¹dza siê co nastêpuje:

§ 1
Wprowadza siê do stosowania w Centralnym Oœrodku

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej okreœlony w § 2-3
niniejszego zarz¹dzenia sposób i tryb naliczania op³at za udzie-
lanie informacji poprzez udostêpnianie danych kartograficznych
w postaci cyfrowej.

§ 2
W przypadku udzielania informacji poprzez udostêpnia-

nie danych kartograficznych map topograficznych i innych map
znajduj¹cych siê w zasobie w postaci komputerowych zbiorów

wektorowych, dla wybranych warstw tematycznych wysokoœæ
op³aty ustala siê wed³ug Lp. 4-8 tabeli IV za³¹cznika nr 4
„Op³aty za udzielanie informacji” rozporz¹dzenia ministra rozwo-
ju regionalnego i budownictwa z dnia 14 listopada 2000 r. (Dz.U.
z 2000 r. Nr 115, poz. 1209) w sprawie wysokoœci op³at za czyn-
noœci geodezyjne i kartograficzne oraz udzielanie informacji, a tak-
¿e za wykonywanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencyjne-
go, stosuj¹c dla poszczególnych warstw tematycznych wspó³-
czynniki zawarte w tabelach 1-4 za³¹cznika do niniejszego za-
rz¹dzenia.

§ 3
W przypadku udostêpniania kilku warstw tematycznych,

op³aty okreœlone odpowiednio do poszczególnych warstw pod-
legaj¹ sumowaniu, a ³¹czna op³ata nie mo¿e przekraczaæ war-
toœci okreœlonych dla wierszy o Lp. 4-8 tabeli IV za³¹cznika nr 4
„Op³aty za udzielanie informacji” rozporz¹dzenia przytaczane-
go w § 2.

 § 4
Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

 G³ówny Geodeta Kraju

Za³¹cznik do Zarz¹dzenia Nr 1 G³ównego Geodety Kraju z dnia 29 stycznia 2004 r.
Tabela 3. Wspó³czynniki do okreœlania op³at za udzielanie informacji
poprzez udostêpnienie wybranych warstw tematycznych komputero-
wych zbiorów wektorowych Mapy wektorowej poziomu 2
Lp. Warstwa tematyczna Wspó³czynnik

1 Granice administracyjne 0,08
2 Obiekty socjalno-kulturowe 0,16
3 RzeŸba terenu 0,20
4 Hydrografia 0,13
5 Przemys³ 0,08
6 Fizjografia 0,05
7 Transport 0,19
8 Roœlinnoœæ 0,08
9 Aeronautyka 0,01

10 Ogólna 0,02
  
Tabela 4. Wspó³czynniki do okreœlania op³at za udzielanie informacji
poprzez udostêpnienie wybranych warstw tematycznych komputero-
wych zbiorów wektorowych Bazy Danych Ogólnogeograficznych
Lp. Warstwa tematyczna Wspó³czynnik

1 Jednostki administracyjne 0,05
2 Osadnictwo i obiekty antropogeniczne 0,15
3 Hydrografia 0,15
4 RzeŸba terenu (warstwice 0,15

i punkty wysokoœciowe
lub numeryczny model terenu)

5 Transport 0,26
6 Pokrycie terenu 0,14
7 Obszary i obiekty chronione 0,08
8 Nazwy geograficzne 0,02

Tabela 1. Wspó³czynniki do okreœlania op³at za udzielanie informacji
poprzez udostêpnienie wybranych warstw tematycznych komputero-
wych zbiorów wektorowych map topograficznych w skali 1:10 000
Lp. Warstwa tematyczna Wspó³czynnik

1 Punkty osnowy geodezyjnej 0,07
2 Koleje i obiekty z nimi zwi¹zane 0,05
3 Drogi i obiekty z nimi zwi¹zane 0,20
4 Budynki i budowle 0,18
5 Obiekty gospodarcze 0,05
6 Wody i obiekty z nimi zwi¹zane 0,06
7 Granice 0,04
8 Roœlinnoœæ, uprawy i grunty 0,16
9 RzeŸba terenu 0,14

10 Napisy 0,05
 
Tabela 2. Wspó³czynniki do okreœlania op³at za udzielanie informacji
poprzez udostêpnienie wybranych warstw tematycznych komputero-
wych zbiorów wektorowych Bazy Danych Topograficznych
Lp. Warstwa tematyczna Wspó³czynnik

1 Sieæ hydrograficzna 0,06
2 Sieci dróg i kolei 0,18
3 Sieci uzbrojenia terenu 0,06
4 Kompleksy pokrycia terenu 0,18
5 Budowle i urz¹dzenia 0,30
6 Kompleksy u¿ytkowania terenu 0,08
7 Tereny chronione 0,03
8 Obiekty inne 0,03
9 Jednostki podzia³u terytorialnego 0,05

10 Osnowa 0,03

PRAWO


